originalmente pactados en “EL CONTRATO”, como se observa a continuación: 

Dice: 

SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO. 

“EL INSTITUTO FONACOT” pagará a “EL PROVEEDOR” como contraprestación por los servicios objeto de este contrato, la 
cantidad mínima de $440,000.00 (Cuatrocientos cuarenta mil pesos 00/100 M.N.) antes de I.V.A. y un monto máximo de 
$1,100,000.00 (Un millón cien mil pesos 00/100 M.N.) antes de I.V.A., de conformidad al siguiente cuadro: 

Partida Presupuestal Monto Mínimo Monto Máximo 

37101 
PASAJES AÉREOS NACIONALES PARA 
LABORES EN CAMPO Y SUPERVISIÓN 
Servicio de reservación, expedición y entrega 
de boletos de avión físicos y/o electrónicos

[...]

PASAJES AÉREOS NACIONALES PARA 
SERVIDORES PÚBLICOS DE MANDO EN EL 
DESEMPEÑO DE COMISIONES Y FUNCIONES 
OFICIALES 
 Servicio de reservación, expedición y entrega 
de boletos de avión físicos y/o electrónicos 
para transportación aérea del personal del 
Instituto FONACOT. 

$160,000.00 
(Ciento sesenta mil pesos 00/100 M.N.) 

*antes de I.V.A. 

$400,000.00 
(Cuatrocientos mil pesos 00/100 M.N.) 

*antes de I.V.A. 

39202 

OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS 
Pago de derechos correspondientes a la Tarifa 
de Uso de Aeropuerto (TUA). 

$80,000.00 
(Ochenta mil pesos 00/100 M.N.) 

$200,000.00 
(Doscientos mil  pesos  00/100 M.N.) 

TOTAL 

$440,000.00 
(Cuatrocientos cuarenta mil pesos 00/100 

M.N.) 

$1,100,000.00 
(Un millón cien mil pesos  00/100 M.N.) 

Los precios unitarios del presente contrato se detallan en la Propuesta Económica, que como Anexo II se agrega al presente 
contrato, el cual formará parte integrante del mismo. 

El precio unitario es considerado fijo y en moneda nacional (pesos mexicanos) hasta que concluya la relación contractual que

[...]

extra y los precios serán inalterables durante la vigencia del presente contrato. 

Para quedar como sigue:  

SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO. 

“EL INSTITUTO FONACOT” pagará a “EL PROVEEDOR” como contraprestación por los servicios objeto de este contrato, la 
cantidad mínima de $528,000.00 (Quinientos veintiocho mil pesos 00/100 M.N.) antes de I.V.A. y un monto máximo de 
$1,320,000.00 (Un millón trescientos veinte mil pesos 00/100 M.N.) antes de I.V.A., de conformidad al siguiente cuadro: 

Partida Presupuestal Monto Mínimo Monto Máximo 

37101 
PASAJES AÉREOS NACIONALES PARA 
LABORES EN CAMPO Y SUPERVISIÓN 
Servicio de reservación, expedición y entrega 
de boletos de avión físicos y/o electrónicos 
para transportación aérea del personal del 
Instituto FONACOT” 

$240,000.00 
(Doscientos cuarenta mil pesos 00/100 M.N.) 

*antes de I.V.A. 

$600,000.00 
(Seiscientos mil pesos 00/100 M.N.) 

*antes de I.V.A. 

37104 
PASAJES AÉREOS NACIONALES PARA 
SERVIDORES PÚBLICOS DE MANDO EN EL 
DESEMPEÑO DE COMISIONES Y FUNCIONES 
OFICIALES 
 Servicio de reservación, expedición y entrega 
de boletos de avión físicos y/o electrónicos 
para transportación aérea del personal del 
Instituto FONACOT. 

$192,000.00 
(Ciento noventa y dos mil pesos 00/100 M.N.) 

*antes de I.V.A. 

$480,000.00 
(Cuatrocientos ochenta mil pesos 00/100 

M.N.) 

*antes de I.V.A. 

39202 

OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS 
Pago de derechos correspondientes a la Tarifa 
de Uso de Aeropuerto (TUA). 

$96,000.00 
(Noventa y seis mil pesos 00/100 M.N.) 

$240,000.00 
(Doscientos cuarenta mil  pesos  00/100 

M.N.) 

TOTAL 

$528,000.00 
(Quinientos veintiocho mil pesos 00/100 

M.N.) 

$1,320,000.00 
(Un millón trescientos veinte mil pesos  

00/100 M.N.) 

Los precios unitarios del presente contrato se detallan en la Propuesta Económica, que como Anexo II se agrega al presente 
contrato, el cual formará parte integrante del mismo. 

El precio unitario es considerado fijo y en moneda nacional (pesos mexicanos) hasta que concluya la relación contractual que